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خودرو

مسکن

ارز

 5 هزار دستگاه
تا آخرین تولید نیسان آبی

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: خودروی وانت نیسان 
مطابق با استاندارد های ۸۵گانه نیست و تولید آن باید با پایان 

سال ۱۴۰۳ متوقف می شد.
 فرزانه انصاری در مصاحبه با خبرگزاری صدا و سیما افزود: با 
توجه به درخواست شرکت سازنده در مهر ماه سال گذشته، 
توافق شد که تولید این خودرو تا ۳۵ هزار دستگاه ادامه یابد، 
تاکنون ۳۰ هزار دستگاه از این توافق، تولید شده و فقط ۵ 
هزار دستگاه دیگر مجوز شماره گذاری دارد، بعد از آن تولید 

این خودرو کاملا متوقف خواهد شد.
  وی در پاسخ به پرسش مبنی بر اینکه اگر این خودرو 
استاندارد ندارد چرا توافق شده تا تولید ادامه یابد، گفت: 
اغلب استاندارد های ۸۵گانه جنبه کیفی و علاوه بر بحث 

ایمنی، بر کیفیت تمرکز دارند.
 انصاری افزود: در حال تدوین استاندارد های جدید برای 
صنعت خودرو سازی  هستیم و بنا داریم تعداد استاندارد های 
۸۵گانه را به ۱۲۰ استاندارد ارتقا دهیم. به زودی تصمیمات 

در این باره در شورای عالی استاندارد اتخاذ خواهد شد.

 رکورد بی سابقه در تخصیص زمین 
برای تولید مسکن

عضو هیأت مدیره سازمان ملی زمین و مسکن اختصاص 
زمین در چند سال اخیر و بعد از ابلاغ قانون، جهش تولید 

مسکن را بی نظیر و بی سابقه در تاریخ تامین زمین دانست.
به گزارش همشهری آنلاین،  تقی رضایی گفت: اختصاص 
زمین در چند سال اخیر و بعد از ابلاغ قانون جهش تولید 
مسکن، در این سازمان برای طرح های مسکن دولتی بی نظیر 
بوده و سازمان ملی زمین و مسکن توانسته یک رکورد 
بی سابقه را در تاریخ تامین زمین به منظور احداث مسکن در 
کشور به ثبت برساند.  رضایی گفت: پس از ابلاغ قانون جهش 
تولید مسکن، بالغ بر ۴۶ هزار هکتار زمین، با ظرفیت ساخت 
یک میلیون و ۶۶۳ هزار واحد مسکونی به طرح های مسکن 
در دولت، اختصاص یافت که این در مقایسه با طرح های 
دولت های قبلی ازجمله طرح عظیم مسکن مهر که حدود 
۵۳۰۰ هکتار از اراضی سازمان ملی زمین را به خود اختصاص 
داد، کار به مراتب بزرگ تری بود.آنچه به استناد قانون مسلم 
است، سند تمام زمین هایی که داخل حریم و محدوده 
شهرها قرار می گیرند، به نام سازمان ملی زمین و مسکن، به 

نمایندگی از دولت صادر می شود.

فروش پیش دریافت ارز مجاز شد

سخنگوی مرکز مبادله ایران با اعلام خبر اضافه شدن 
سرفصل های جدید مجوز فروش به سامانه ارز تجاری 
گفت: مجوز فروش پیش دریافت ارز کالا و خدمات صادراتی 
صادر شد.به گزارش همشهری آنلاین،   اصغر بالسینی 
توضیح داد: پیش دریافت ارز و کالا یا خدمات صادراتی که 
معمولاً تحت عنوان پیش پرداخت صادراتی یا عقد قرارداد 
پیش فروش صادراتی شناخته می شود، به این صورت است 
که صادرکننده پیش از تحویل کالا یا خدمات، تمام یا بخشی 
از مبلغ قرارداد را از خریدار خارجی دریافت می کند. وی 
افزود: سازوکار پیش دریافت ارز معمولاً برای تأمین مالی 
تولید یا تهیه کالا، کاهش ریسک عدم پرداخت خریدار یا 

جلب اعتماد طرفین استفاده می شود.
بالسینی گفت: پیش از این باتوجه به اینکه صادراتی هنوز 
صورت نگرفته و کوتاژ صادراتی نیز صادر نشده بود، امکان 
فروش پیش دریافت ارز وجود نداشت اما هم اکنون با تدابیر 
صورت گرفته، امکان فروش در بازار ارز تجاری مرکز مبادله 

ایران فراهم شده است.

بیکاری کم شد
نرخ بیکاری در سال ۱۴۰۳ به کمترین رقم طی سال های اخیر رسید

صفحه آرا:  حامد یزدانی

 تجارت ایران با کشورهای عضو اکو در سال ۱۴۰۳ از نظر حجمی به ۳۶ میلیون و ۲۳۵ 
هزار تن و ارزی به ۲۷ میلیارد و ۶۲۶ میلیون دلار رسید. از مجموع تجارت ایران با 
کشورهای عضو اکو در سال ۱۴۰۳ رقم۱۳ میلیارد و ۵۴۳ میلیون دلار به واردات و ۱۴ 

میلیارد و ۸۳ میلیون دلار به صادرات اختصاص داشت.

در پی اجرای حساب واحد خزانه با پیگیری دیوان محاسبات کشور، ۴۶ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان سود سهام معوق شرکت های دولتی وصول شد. یکی از آثار مهم اجرای 
حساب واحد خزانه، ایجاد سازوکاری برای برداشت مستقیم سهم دولت از محل سود 

شرکت های دولتی و وصول سود سهام معوق این شرکت هاست.

27/6
میلیارد دلار

46500
همت

 مرکز آمار ایران اعلام  کرد: نرخ بیکاری جمعیت ۱5 ساله 
و بیشتر در سال ۱۴۰۳، ۷.۶ درصد و نرخ مشارکت 
اقتصادی ۴۱ درصد بوده است.  بررسی نرخ بیکاری افراد 
۱5ساله و بیشتر نشان می دهد که ۷.۶درصد از جمعیت 
فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند. بررسی روند 

تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، 
نسبت به سال قبل )سال ۱۴۰2(، ۰.5درصد 

کاهش یافته است.  در سال ۱۴۰۳، به میزان 
۴۱.۰درصد جمعیت ۱5ساله و بیشتر از 
نظر اقتصادی فعال بوده اند؛ یعنی در 
گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. 

بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی 
حاکی از آن است که این نرخ نسبت به 

سال قبل )سال ۱۴۰2( ۰.۳کاهش یافته است.

احمد میرخدائیگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

بسته ۶.۳ میلیارد دلاری ژاپن برای مقابله با 
تعرفه های تجاری آمریکا

 دولت ژاپن با تصویب بسته ای حمایتی به ارزش 
۶.۳ میلیارد دلار، گام مهمی در جهت محافظت از 
اقتصاد کشور در برابر پیامدهای منفی تعرفه های 
تجاری اعمال شده توسط دولت دونالد ترامپ 

برداشته است.

وزارت برق عراق اعلام کرد که طی همکاری 
با ایران در تبادل گاز، راه حلی جدید برای 
مقابله با تحریم ها و تامین پایدار انرژی 
معرفی شده است. میزان گاز وارداتی عراق 

از ایران، کاهشی شده است.

سخنگوی دولت عنوان کرد، اعتبار 
کالابرگ الکترونیک برای ۳ دهک تأمین 
شده اما دولت علاقه مند است که این 
اعتبار برای ۷ دهک فراهم شود. فاز دوم، 
دهک های اول تا سوم )۱ تا ۳( درآمدی را 

شامل می شد.

خریداران خودروهای مونتاژی از سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
خواستند با توجه به افزایش قیمت نهایی 
خودروها که ناشی از رشد دیون دولتی 
است، جزئیات دقیق این افزایش قیمت را 

به صورت شفاف منتشر کند.

رئیس سازمان راهداری با اشاره به 
مشکلات رانندگان، با بیان اینکه مسئولان 
ارشد دولتی هنوز تصمیمی برای گازوئیل 
۳ نرخی نگرفته اند، از تخصیص سوخت 

بیشتر به ناوگان حمل بار خبر داد.

به گفته محمدرضا تاجیک، فعال کارگری 
و عضو هیأت مدیره کانون عالی شوراهای 
اسلامی کار کشور، بیش از ۶۰درصد حقوق 
کارگران صرف پرداخت اجاره بها می شود. 
این یعنی کارگر عملًا چیزی برای پس انداز 
یا هزینه های دیگر زندگی باقی نمی گذارد.

عضو هیأت مدیره انجمن سی ان جی 
گفت: اگر فکری برای حل مشکلات 
صنعت سی ان جی نشود، میزان تقاضای 
این سوخت در 2 ماه آینده به ۱۳ میلیون 

مترمکعب کاهش خواهد یافت.

 افزایش روابط پولی و بانکی ایران با عمان 
 محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی که به همراه 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری و به منظور توسعه 
همکاری های دوجانبه و بین المللی به عمان رفته بود، 
اعلام کرد: به زودی اخبار خوبی درباره افزایش روابط 

پولی و بانکی ایران با عمان منتشر می شود.

 سود شرکت های صنعتی چین با وجود 
ابهامات ناشی از تعرفه های پینگ پنگی 
پکن و واشنگتن علیه یکدیگر، در ۴ماه 
نخست سال 2۰25 شاهد رشد ۱.۴ درصدی 

بود.

 آژانس اعتبارسنجی اس.اند.پی اعلام کرد 
تا زمانی که جنگ غزه به پایان نرسد، بعید 
است رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی ارتقا 
یابد، زیرا این درگیری، بر اقتصاد و وضعیت 

مالی این رژیم تأثیر گذاشته است.

 برزیل علیه شرکت خودروسازی چینی 
بی وای دی )BYD( و 2 پیمانکار آن به اتهام 
قاچاق غیرقانونی کارگران برای زندگی و 
کار در شرایطی مشابه برده داری، شکایت 

کرد.

شرکت خودروساز آمریکایی جنرال 
موتورز اعلام کرد که ۸۸۸ میلیون دلار 
در یک کارخانه تولید پیشرانه در نیویورک 
سرمایه گذاری خواهد کرد تا تولید موتور را 

افزایش دهد.

شیائومی چین، از افزایش ۴۷.۴ درصدی 
درآمد سالانه اش در سه ماهه اول سال 
میلادی جاری خبر داد. کسب وکار 
خودروهای برقی شیائومی در سه ماهه اول 

سال میلادی جاری رونق گرفت.

قطع برق، قیمت سیمان را بالا برد
 قیمت سیمان به طور میانگین از ابتدای سال تاکنون ۶۰درصد رشد کرده است

آغاز بحران، پیامک خاموشی و توقف تولید

صبح روز ۲۴ اردیبهشت، صاحبان صنایع 
سیمان و فولاد با پیامکی کوتاه از سوی شرکت 
برق مواجه شدند که خبر از قطع فوری برق 
می داد. این تصمیم، بدون هماهنگی، تمام 
کارخانه های سیمان کشور را در اوج فصل 
ساخت وساز به تعطیلی کشاند. اهمیت این 
زمان از آن جهت است که اردیبهشت،  زمان 
اوج تقاضا برای سیمان در سراسر کشور است 
و هرگونه اختلال در تولید، می تواند به سرعت 

بازار را ملتهب کند.

تشدید بحران با قطعی گاز

همزمان با بحران برق، از ابتدای اردیبهشت 
گاز کارخانه های سیمان در چند استان نیز 
قطع شد و برخی واحدها ناچار به استفاده از 
مازوت شدند؛ سوختی که هم هزینه تولید را 
افزایش می دهد و هم مشکلات زیست محیطی 
به همراه دارد. این دو بحران همزمان، ظرفیت 
تولید بسیاری از کارخانه ها را به زیر ۵۰درصد 
رساند و حتی برخی واحدها را به تعطیلی کامل 
کشاند. به علت تعطیلی اجباری ناشی از قطع 

برق تولید سیمان کاهشی شده است.

واکنش بازار: جهش قیمت و التهاب 
بی سابقه

توقف ناگهانی تولید، بلافاصله تاثیر خود را 
در بازار نشان داد. قیمت هر کیسه سیمان 
در برخی موارد بیش از ۲برابر افزایش یافت. 
آنطور که آمار ها نشان می دهد تحت تأثیر 
جهش قیمت در روز های اخیر، قیمت هر کیسه 
سیمان به ۱۰۰تا ۱۵۰هزار تومان و حتی در 

برخی موارد به ۲۰۰هزار تومان رسیده است.
طبق این آمار قیمت سیمان به طور میانگین 
از ابتدای سال تاکنون ۶۰درصد و در طول 
یک سال گذشته بیش از ۱۲۵درصد افزایش 

یافته است.
در روزهای اخیر قیمت سیمان پاکتی ساوه 
تیپ ۲به صورت عمده به ۱۱۳هزار تومان و 
قیمت سیمان پاکتی تهران تیپ ۲عمده به 
۱7۸هزار تومان رسیده است. این در حالی است 
که قیمت هر پاکت سیمان ساوه سال گذشته 
در همین موقع 7۱هزار تومان و سیمان تهران 

7۰هزار تومان بود.
 همچنین قیمت سیمان سفید ۴۰کیلویی 
لار اکنون به ۲۰۵هزار تومان رسیده است 
درحالی که یک سال پیش قیمت آن ۱۲9هزار 

تومان بود.

اختلاف نظر در میان فعالان صنعت

درحالی که برخی مسئولان صنفی مانند 
محمدرضا رئیسی، دبیر انجمن تولیدکنندگان 
بتن، نسبت به تداوم بحران و افزایش هزینه های 
ساخت وساز هشدار دادند، برخی دیگر مانند 
نادر غفاری، عضو انجمن صنعت سیمان، ابعاد 
بحران را قابل کنترل می دانند و از برنامه ریزی 
برای کاهش اثرات قطعی برق سخن می گویند. 
با این حال، همه فعالان بر یک نکته توافق دارند 
و آن این است که قطع برق و گاز، حتی اگر 
موقت باشد، تولید را مختل و بازار را ملتهب 

می کند.

  جمعیت فعال
 اقتصادی 

41
درصد

 نرخ بیکاری جوانان
 ۱۵ تا ۲۴ ساله  

20/1
درصد

 نرخ بیکاری افراد 
۱۵ ساله و بیشتر  

7/6
درصد

کاهش نرخ بیکاری در 
سال 1403 

0/5
درصد

  24 میلیون 
و 7۸۸ هزار نفر 

 جمعیت شاغلان ۱۵ ساله 
و بیشتر

   ۳۸ میلیون
 و 520 هزار 
  جمعیت غیرفعال
 از نظر اقتصادی 

    2۹۸ هزار نفر
 افزایش

 تغییر تعداد شاغلان
نسبت به سال 1402

  607 هزار نفر
 افزایش 

تغییر جمعیت غیرفعال نسبت به 
سال 1402 

1۳/۹
درصد 52/7

درصد
۳۳/۳

درصد
7/6

درصد
سهم بخش خدمات 

از اشتغال   
سهم بخش صنعت 

از اشتغال 

۳۸/5
درصد

شاغلان با بیش از 
49ساعت کار در هفته

سهم بخش 
کشاورزی از اشتغال 

 جمعیت دارای
 اشتغال ناقص 

تغییرات قیمت سیمان از ابتدای امسال تاکنون و یک سال گذشته- درصد
تغییر از ابتدای سال )درصد(تغییر یک ساله)درصد(خرداد ۱۴۰۴فروردین ۱۴۰۴خرداد ۱۴۰۳نوع سیمان

۶۰۰۰۰9۷۰۰۰۱۴۸۰۰۰۱۴۷5۳سیمان پاکتی داراب )تیپ 2( عمده
۶5۰۰۰۱2۰۰۰۰۱2۸۰۰۰9۷۷سیمان پاکتی هرمزگان )تیپ 2( عمده

۷۱۰۰۰۱۰5۰۰۰۱۱۳۰۰۰59۸سیمان پاکتی ساوه )تیپ 2( عمده
۷۰۰۰۰۱۰۱۰۰۰۱۷۸۰۰۰۱5۴۷۶سیمان پاکتی تهران)تیپ 2( عمده

۶25۰۰9۸۰۰۰2۰5۰۰۰22۸۱۰9سیمان پاکتی فارس نو
۱29۰۰۰۱۴۸۰۰۰2۰5۰۰۰59۳9سیمان سفید ۴۰کیلویی لار
۷55۰۰9۳۰۰۰۱۸۴۰۰۰۱۴۴9۸سیمان پاکتی فارس- عمده

۷۱۰۰۰95۰۰۰2۰۰۰۰۰۱۸2۱۱۱سیمان پاکتی آبیک )تیپ 2( عمده

قیمت سیمان در یک سال گذشته ۱25درصد و 
از ابتدای سال ۶۰درصد رشد کرده است. این 
جهش بی سابقه ناشی از قطع ناگهانی برق و گاز 
کارخانه هاست که تولید را به زیر 5۰درصد رساند و بازار را دچار التهاب کرد. 
درحالی که برخی مسئولان از کاهش قیمت در آینده نزدیک خبر می دهند، دلالان از 
این بحران سودهای کلانی به جیب زده اند. به گزارش همشهری، در روزهای پایانی 
اردیبهشت ۱۴۰۴، بازار سیمان ایران با جهش  قیمت مواجه شد؛ جهشی که ریشه 
آن را باید در بحران ناگهانی انرژی و سوءمدیریت در تخصیص منابع جست وجو 
کرد. بحران اخیر سیمان، هشداری جدی برای سیاستگذاران بود تا اهمیت ثبات و 

برنامه ریزی را در تخصیص انرژی به صنایع مادر جدی بگیرند.

بهزاد رنجبرانرژی
روزنامه نگار

)قیمت ها به تومان است(


